

K. E. Clausen Holding, Næstved A/S

Nissehøjen 6, 4700 Næstved

CVR-nr. 70 12 37 11

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2019.

Knud Erik Søndergård Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K. E. Clausen Holding, Næstved A/S Nissehøjen 6 4700 Næstved CVR-nr.: 70 12 37 11 Stiftet: 20. december 1982 Hjemsted: Næstved Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 36. regnskabsår
Bestyrelse	Ingrid Katrine Clausen Thomas Clausen Knud Erik Søndergård Clausen
Direktion	Knud Erik Søndergård Clausen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Dattervirksomhed	K.E. Clausen Bygning ApS, Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være moderselskab for K.E. Clausen Bygning ApS.

Usædvanlige forhold

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er efter ledelsens skøn ingen usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -97 t.kr. mod -59 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 687 t.kr. mod 2.075 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I forbindelse med regnskabsudarbejdelsen er det konstateret, at kursreguleringen af selskabets værdipapirer pr. 30. september 2017 var indregnet t.kr. 1.435 for lavt. Fejlen er væsentlig for regnskabet og derfor korrigeret som en fundamental fejl ved tilretning af primo egenkapital forrige års regnskabstal.

Korrektionen har medført, at værdipapirerne pr. 30. september 2017 er blevet påvirket med t.kr. 1.435. Dette medfører at værdipapirernes saldo pr. 30. september 2017 er indregnet til t.kr. 33.446.

Samlet er balancesummen og egenkapitalen pr. 30. september 2017 påvirket positivt med t.kr. 1.435.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-97.301	-58.982
Indtægter og udgifter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-187.882	135.877
1 Andre finansielle indtægter	1.316.861	2.838.122
2 Øvrige finansielle omkostninger	-357.457	-839.856
Resultat før skat	674.221	2.075.161
Skat af årets resultat	12.670	0
Årets resultat	686.891	2.075.161
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-459.592	135.877
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	1.040.683	1.835.884
Disponeret i alt	686.891	2.075.161

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.056.928	2.244.810
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.056.928</u>	<u>2.244.810</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.056.928</u>	<u>2.244.810</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	221.407	0
	Tilgodehavende selskabsskat	258.139	550.625
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>303.854</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>479.546</u>	<u>854.479</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	34.690.697	33.446.000
	Værdipapirer i alt	<u>34.690.697</u>	<u>33.446.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>245.697</u>	<u>283.101</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.415.940</u>	<u>34.583.580</u>
	Aktiver i alt	<u>36.472.868</u>	<u>36.828.390</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	550.000	550.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	459.592
5 Overført resultat	34.544.819	33.504.136
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	35.200.619	34.617.128
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	854.798
Anden gæld	1.272.249	1.356.464
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.272.249	2.211.262
Gældsforpligtelser i alt	1.272.249	2.211.262
Passiver i alt	36.472.868	36.828.390

6 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	8	0
Renter, udlån	1.648	0
Renteindtægter obligationer	0	393.500
Udlodning, investeringsforeninger	523.598	1.009.720
Kursregulering af værdipapirer	788.893	1.434.902
Skattefrie renter	2.714	0
	<u>1.316.861</u>	<u>2.838.122</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	133	29.717
Andre finansielle omkostninger	357.324	810.139
	<u>357.457</u>	<u>839.856</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	1.785.218	1.785.218
Kostpris 30. september 2018	<u>1.785.218</u>	<u>1.785.218</u>
Opskrivninger 1. oktober 2017	459.592	323.715
Årets resultat	-187.882	135.877
Udbytte	-1.000.000	0
Nedskrivninger 30. september 2018	<u>-728.290</u>	<u>459.592</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>1.056.928</u>	<u>2.244.810</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Børsnoterede værdipapirer	34.690.697	33.446.000
	<u>34.690.697</u>	<u>33.446.000</u>

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	550.000	459.592	32.069.234	103.400
Ændring som følge af regulering af værdipapirer	0	0	1.434.902	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-459.592	1.040.683	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>105.800</u>
Egenkapital 30. september 2018	<u>550.000</u>	<u>0</u>	<u>34.544.819</u>	<u>105.800</u>

Aktiekapitalen består af 550 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
